Spoliauit me gla mea.
q abtulit coronā decipi-
te meo. **R**esperit me vi-
diz q pro. et qd euulse
at bonis abstulit spem
meā. **I**tā est qd me fu-
tor et. et sic me hūit qd
hostem suū. **F**res meos

longe fecit ame. q̄ notū
 mei q̄ alienū recesserūt
 ame. **D** et reliquerūt me
 p̄uini mei. q̄ q̄ me no
 uerāt oblitū s̄ mei. **Adct̄**
Aequa q̄m coronat' est **A**
 ut clarerēt unpio s̄ ut ob
 p̄lno repletet. **V** Et is co
 rona gl̄e ī manu dñi **7** dya
 dema regni ī manu dei tui
Iulio f. **A**lyre **S. Johem.**
 hendit pylat' ih̄m q̄ fla
 gellauit. **E**t milite' plec
 tentes coronā despinis
 īphierūt capiti eī. **Ex**
Cum **O. te. ei. bi. aug. ep.**
 uider clamassent n̄ ih̄m
 apylato s̄ dimitti uelle
 p̄ pascha. s̄ barrabam
 latronē. nō saluatore.
 s̄ infectore. nō datore

uue. s̄ adēptore. n̄c ap̄
 hendit ih̄m q̄ flagellauit
 eū. **R.** Flos despinna nascit
 quē spina nō p̄uixerat s̄ se
 pungit tolāt dū s̄ spina mo
 rit'. soluēs qd̄ nō tulerat nos
 a spine libat p̄uctura dū
 pungit. **V** Dū corona plectit'
 quā rex mūd' deferat aquo
 mūdus regit'. **Soluēs. x.**
Noc pylatus nō ob aliud
 fecisse credend' est. nisi ut
 eī iniurius uideri satiati
 sufficeret sibi existima
 rent. et usq̄ ad eī morte
 seuire desisterent. **V** **O** in
 gratissime p̄le cui anni
 corone b̄ndixim cui dede
 ram coronā p̄cnie. Tu uō
 dedisti mi curiē p̄corona **V**
Coronau te ī misericordia

7 misacionibz. *To no. xi.*

Ad hoc pertinet quod idem
ipses cohortem suam promi-
sit facere que sequitur aut
forcastis et iussit. quoniam
huc euangelista tacuit. Dix-
erunt quid deinde fecerunt
militibus. pylatum tamen id
iussisse non dicit. *Et* tra-
uasti super me manum tuam et
spiritibus coronasti me. iustus
sum in irripina mea dum confi-
gitur spina. *Positum* super
caput eius coronam de lapide per-

Et milites *xxi* ioseph. *Spine*
tes inquit plectentes coro-
nam de spinis imposuerunt
capiti eius et ueste ignu-
ta circumdederunt eum. et ue-
niebant et dicebant. Aue
rex iudeorum. Et dabant

et alapas. *Et* *Et* uen-
iat ecclesia quoniam sic honor di-
uine dignationis exornat
quia uictorioso gloria corona
ornat presentia. Quia indefe-
se deuotionis uocanda abit
humilitas. *Et* *Et* non est nec
spine nec hylta defuit. *Quia*

Julio t. Sin. Johem.

Apprehendit pylatus ipsum
et flagellauit. Et mili-
tes plectentes coronam
de spinis imposuerunt
capiti eius et ueste ignu-
ta circumdederunt eum.

Et dicebant. Aue rex
iudeorum. et dabant ei ala-
pas. Exiit autem py-
latus foras. et dixit eis.
Ecce adduco uobis eum
foras. ut agnoscatis

quia meo nullam cau-
 sam inuenio. **Exiit**
 ergo ihesus petans
 spinam coronam et
 purpureum uestimen-
 tum. **In** Id est no-
 bis noue leticie adest
 dies in mente graue
 assit noue melodie
 cantus. **cap.** **A**gre-
 dimini sicut lyon et
 uidete regem salomo-
 nem in dyademate
 quo coronauit eum
 mater sua. **R.** **E**ris
 corona glorie in ma-
 nu domini. Et dyade-
 ma regni in manu dei
 tui. **u.** **M**ortentes
 coronam despicies
 Posuerunt super ca-
 put eius. **un.** **C**um
 qui modico quam

angeli minoratus est
 uidemus ihesum prop-
 ter passionem mortis
 gloria et honore corona-
 tum. **col.** **O**cus
 qui ungerenti domini
 nostri ihesu cuncti pre-
 ciosa sanguine huma-
 num genus redime-
 re dignatus es. conce-
 de propicius ut qui ad
 adorandam iunificam
 coronam adueniunt
 apertatorum suorum
 uerbis liberentur.
P. e. p. a. **A**merunt
 dauid in modum coro-
 ne saul et uiri eius
m. ymn. **A**quilla
 regis prodeunt. **et.**
u. **M**ortentes milites
 coronam despicies po-
 suerunt super caput

idum ihesu cristi.

O gredimini in **cap.**
filie syon et uidete re-
gem salomonem in
hyadumate quo coro-
nauit eum mater su-
a. **v.** Erat ergo ihesus
portans hyneam coro-
nam. **Et** purpurea
uestimentum. **col.**

Deus qui unge-
nti dominum nostri
ihesu cristi pretioso
languine humanu
genus redimere
dignatus es. con-
cede propitius. ut
qui ad adorandam
uinitatem coronam
aduenerunt. a pecc-
torum suorum uexi-
bus liberentur. **ps.**
eumdem. **ad. v. a.**

Erat ergo ihesus por-
tans hyneam corona
et purpuream uesti-
mentum. **capitul.**

Ubi et erat equus
albus. et qui
sedebat super eum.
habebat arcum. et
data est ei corona.
et erat unctus ut
ungeret. **v.** Corona
aurea super caput eius

Expressa ligno sanc-
tatis. **col.** **Ad**
esto nobis domine
deus noster. ut quas
sancte corone letari
fatis honore eius
quoque perpetuis de-
fende subsidys. **ps.**

v. a. **Cor** et animo
xpi canamus gloriam
in hac sacra sollemp-

mitate precesse saluato
ris dei corone. **capit**

Indie illa erit dñs
exercituum corona
glorie. et lectum ex
ultationis residuo po
puli sui. **u** Circumde
dit me populus iste. Spi
ritus peritatorum suorum.

Relince id **col**

Rimne super hat
familiam tuam. pro
qua dominus noster
ihesus xpus non du
bitauit in ambus tra
di nocentium. et coro
ne subire tormentu.

D. v. us n Saebat p
latius iudeos libi ihm p
inuidiam tradidisse.

n Temptabat igitur
aut amiq; posset eam

Ascendens indignans in
ligari. **n** Flagellauit itaq;
no ut flagellaret. sed ut eis
posset sufficere quo min
ad morte psequi uellet eu.

n Qu nullus ples aliq
dtra consnam placere uoluit
hys quos de laetitia debuerat
coherere. **R** Tuam coro
nam adoram dñe. Tuam

gloriam recolum passione.
u Mentes coronam de
spims. **D**oluerit. **ut**

Que est spes uera aut gau
dium aut corona glie. in

In die dñe ihesu tunc
Innuq; assupt aduersp a

Que est ista que ascendit
sicut aurora q surgens pulc
ut luna et ca ut col ter ut
castro. acies ordinata **a**

Ba dei genitx in **a** Para

disi porta per tuam cunctis
clausa est et p̄marā uigine
uerū parecā est al̄ **h**ugo
p̄dentissima que p̄gredis
q̄ aurora ualde rutilans
filia sion tota formosa et
suauis es. pulc̄ ut luna e
lecta ut sol. **N**omulibz
regem. **B**a es ugo m̄ v̄
Speciosa sc̄a. **A**scendit
x̄po sup celos et p̄parauit
sue castissime mar̄ immo-
locum et hec est illa p̄clara
festiuitas oīum sc̄oz festi-
incōpabil̄ inq̄ glōca et fe-
lix miramibz celestis cure
ordīnibz ad ehe. p̄ueni thal-
quo pia sui mernoz mme-
mor nequaquā exultat.

Deus qui uiginate aulam
beate marie in qua ha-
bitares eligere dignatus

es. da q̄s ut tua nos
defensione munitos.
iocundos faciat sue
inter ee festiuitati. **R**
VI. Inuit. due m̄. g. p.
dō te. Bened tu uimulie.
Inpmo. n̄. a. Ecce tu pulc̄
es amica mea ecce tu pulc̄
oculi tu col. **P** Dne dñs n̄.
a Sicut lilium int̄ spina
sic amica mea int̄ filias.
P Celi enaram. **a** fauus
distillans labia tua spon-
et odor uestim̄. mox sic
odor thuris. **P** Dñs est rex.
a Emisiones tue paradisi
maloz punicoz cū po. f.
P Fructatur cor. **a** fons or-
toz puteus aquarū uiuenti-
que sunt ipem delibano
P Deus m̄. **a** Veniat dilectus
m̄s tuhorū suū ut corue.

fructus pomorum suorum. **P**ro
 agri domini. **¶** Ave maria.
Sermo beati Ieronimi presbiteri

Cogitis me opacula et
 Custodiam. immo
 caritas christi me opellit.
 qui vobis dudum tracta-
 tis loqui consueveram.
 ut nouo loquendi gene-
 sis que vobiscum degit
 iugibus latino utens
 eloquio. exhortationis
 gloria sermone de assump-
 tione beate et gloriose semper vir-
 ginis marie. **¶** **V**idi
 speciosam sicut columbam
 ascendente desuper riuos
 aquarum cui inestimabilis
 odor erat nimis inuesti-
 mentis eius. Et sic dies unum
 commendabant eam flores
 vocatur ecclesia quatuor. **¶**

Que est ista que ascendit per
 desertum sicut iugula fumy ex
 aromatibus mirre et thuris.
 Et sicut. **Q**uia nimia uia
 cleuinctus dilectione ne-
 gare nequeo quicquid inuun-
 gitis. experiat que horta
 inuun assuetum infantium.
 more balbutientium. qui
 quecumque audierint fari
 gestunt. cum nec dum
 possunt ad plenum uerba
 formare. **¶** **S**icut cedrus
 exaltata sum in libano et
 sicut cipissus in monte sion
 quasi mirra electa. Dedi suam
 tatem odoris. **¶** Et sic tina-
 momum et balsamum aroma-
 tizans. Dedi. **Q**uid aliud
 sonant euangelia nisi nascentem
 christum et maria uirginem et
 omnia eius incrementa

quo usq[ue] fuit immundo
dum tarat diuinus esse
runt p[ro]p[ri]us. Porro ab
erordio s[an]c[t]i e[ua]ng[el]ij gabrie
lem archang[el]um colloqu[er]e
tem marie audistis. et
deinceps omnia plen[iter]
legistis. **Q**ue est ista
que p[er]cessit sicut sol et for
mota tanq[ua]m ier[us]alim. H[ab]et
eam filie sion et b[ea]ta[m] d[omi]n[am]
vult et regine laudauer[unt]
eam. **S**icut dies uer[us] ar
tundab[unt] eam flores ro
sar[um] et lilia quallium. H[ab]et.

Magos tria deferentes
munera inuisione s[an]c[t]a be
atis oculis conspexit.
Ipsa ead[em] munera bene
intelligendo uotis oib[us]
deo fide optulisti. nam
et cum eisdem magis

dm pueru[m] imp[er]cepto ado
rasti. **F**ilie ier[us]alim nu
ciare disco quia amore
languo. **O**sculetur me
osculo oris tui. **L**a. **J**u. ii
A H[ab]et in ortu meo color
mea sponca mellei mura
mea cum aromatib[us] meis.
Benedicti. **A** Comedi sa
u[er]u[m] cum melle meo bibi
uinu[m] meum cum lacte meo.
Fundamenta. **A** Na[m] mea
liquefacta est ut discos locu[m]
est quiescens et non inueni
illum uocau[er]i et n[on] respond
it inueni. me custodes
curans p[er]tulle. ane et
uultu me tulle. p[er] meum
custo. ma. filie ier[us]alim.
disco q[uod] amore languo.
Caritate. **A** Talis e[st] dil
ectio et ip[s]e est amicus me[us]

filie ierlm̄. **V** Dñs regn̄.

A Descendi in hornū nuū
ut uidem poma quallis
et inspicere si flor. vince
et ger. mala punicā. reū.
reuer. tuna. reū. reū. ut
intueam̄ te. **V** Cantate

A Ortus gelus est di gen.
ortus gelus fons signat
lunge p̄era amica mea et
uens. **V** Dñs regn̄. **V** Ben̄

V os o filie pulstate m̄m̄
p̄reabz. pulstate ad olli
um inuitantis amica.
si quom̄ tande aperian
tur uobis. que reuerata
sunt m̄r. Veruntamē
dehis qd̄ plura dicam̄.
Omnia saluatoris gesta
et de mare obsequia
nec non et actus uite.
ex euglio didicistis.

B am̄ me dicent om̄s gene. **V**

quia in fecit dñs magna q̄
potens ē et sc̄m̄ nom̄ ei. **V**
Magnificat aiā mea do. et
exulta. sp̄c̄ m̄s in dō saluta
meo. **L**a fec̄ **M**onstianu
sepulcr̄m̄ de mare cernen
tibz nobis in uallis iosa
phat methio. que uallis
est inter montē sion et
montē oliueti posita. qm̄
et in opauila oculis asper
isti. ubi meus honore
fabcata est ecclia m̄ro la
piceo tabularo in qua
sepulta fuisse dicitur. **V**

O ruatam monilibz filiam
ierlm̄ dñs ḡrupiuit. Et ui
dentes eam̄ filie sion tr̄nssi
mā p̄dicauer̄t dicentes vn
genū effusum nom̄ tuū. **V**
Astr̄at regina adertis nus

inuestari de aurato cum da
ta uarietate. Et uidentes.
vii **Q**uom uel quo tpe. aut
a quibz psonis scissimū
corpus beate uirginis inde
ablatum fuit uel ubi
repositum. utrumue re
surrexerit uelcū. qmuis
n̄ nulli astruere uelint
eam iam resuscitatā. et
beata cum xp̄o ī mortu
litate in celestibz uestiri.

Beata es uirgo m̄ dei genitrix
que cōdidisti dno p̄cā sunt
in te que dca sūt ē ecce et
altrata es sup choros angloz
Incede p̄ nob addm̄ dnm̄
nr̄m. **v** Ave m̄. g. p. d. r. f. ut

viii **Q**uod et de beato iohanne
euglista eius ministro.
tuz uirginis ar̄p̄o gmissa
est uirgo. plurimz alle

uerant. quia in sepulc
eius non nisi manna
inuenit. qd et scaturire
cernit. Heruntamē qd
hoz uerius certicatur.
ambigunt. **v** **H**eruntamē qd
es tanta uirgo et ē. **v** **O**ra
p̄lo inter. et ē. **ad cē. a.**
Mara uirgo temp̄ leticie q̄
meruisti xp̄m portare. q̄
et in celis te assūpsit et sup
choros angloz te glificauit.

v **A**udite medi. **v** **P**ost
partū. **H**odie beata et
glosa temp̄ uirgo maria
celos ascendit. iugo gau
dete. quia ut ita fateat
inestabiliter sublimata
cum xp̄o regnat in eter
num. Regina mundi
hodie de terris. et de
p̄senti seculo nequam

eripitur. **I**ta est spe
ciosa inter filias terrarū sē
niditas eam plena carita
te et dilectione. Incubilibz
erubhoris aromanū. **V**

Ita est que ascendit de de
serto delicias affluens. Inc.

Exultate et gaudete.
et letetur omnis orbis.
quia hodie nob̄ omnibz
dei genitricis interue
nientibz meritis. salus
aucta est. Vobis quoqz
diligentibz eam. honoz
er unus. una tū reliquis
ūguibz sac̄s amplior
p̄statu et gr̄a. **C**om
m̄ter rex in acubitu suo. Nar
dus mea dedit odore suū.
Pulc̄ sum et decora filie
terrarū. **N**ulli dubium
qū totum ad glam lau

dis dei p̄tineat. quicquid ge
nitrici sue ip̄ensum fuerit
de sollempniter exhibuum.
Ex quo timeo satis et ual
de p̄tinesco. dum uis
cupio parere p̄fectibz ne
forte sicut iustibz ita et
indignus laudator inue
niar. **S**up̄ salutē et
omniē pul. electa es a d̄no
et regina celoz uocari digna
es. Gaudet chor̄ angloz cō
socios et gaudes n̄r. **E**xal
tata es sc̄a dei gen. sup̄ cho
ros angloz ad celestia reḡ.
Gaudz. **B**eata dei ge
nitrici maria app̄hs quide
est p̄nunciata. a patriar
chis figuris et enigmatibz
p̄signata. ab euanḡlistis
exhibita et monstrata.
ab anglo uenerabiliter

atq; officiosissime salu-
tata. Preterea qualis et
quanta eet ab eodem di-
uinitas declaratur. cum
ait. Ave gra plena dñs
tecum. benedica tu in mu-
lieribus. **H**odie maria

ingo celos ascendit. Gaude-
re cum xpo regni mereretur.

Regina mundi hodie de
seculo nequm eripit. Gaude-

In illo tpe. Intrauit **S. lucā**

ih̄o in q̄dam castellam
et mulier quēda martha

nomine excepit illū in
domū suam. Et huc erat

soror nomine maria que
et sedens secus pedes dñi

audiebat verbum illi.

Martha aut. satagebat
circa frequens ministe-
rium. Que stetit. et ait.

Domine. Non est t̄ que
qd soror mea reliq̄ me

solum ministrare. Dic
ḡ illi. ut me adiuuet.

Et respondens. dicit illi
dñs. Martha martha

solicitata es. et turbaris
erga plurima. Porro

unum est necessarium.
Maria optima partem

elegit que non auferret
ab ea. **F**amilioꝝ tuoz

dñe delicias etc. **In p̄a.**

Assumpta est in celum
gaudent angeli laudantes

benedicunt dñm. **capl.**

In omnibz regem. **Ave**
maria. **V. Spetiosa. B.**

Salve regina. **F**amilioꝝ
tuoz. **I.** Hodie in ingo
celos ascendit gaudere q̄

cum xpo reg. meretur.

U Maria ugo assumpta
est ad ethereum thalamū
in quo rex regum stellato
seder folio. **C** In omnibus
dne m. **F**amilioz t.

V Exaltata es scā dei ge
nitrix sup choros angloz
ad celestia regna. **Q**uasi
cedrus exaltata sum in
libano. et q̄i cypressus
in monte sion. q̄i pal
ma exaltata sum in
cades. et q̄i plantatio
rose ihericho. **B**ndca

Veneranda nob̄ dne
huius diei festiuitas ope
conferat salutarem in
qua scā dei genitrix in
ortem subijt tempale.
nec tam mortis neribz
deserui potuit. que si
lium tuū dūm m̄m

de se genuit incarnatū.
Ps̄m. **V** Paradisi porte
pte nobis ap̄te sunt quas
hodie gloca cum angelis tri
umphas. **Q**uasi oliua
speciosa in campis. et q̄i
platanus exaltata sum
iuxta aquam in plateis.
sicut cynamomū et bal
samū aromatizans odo
rem dedi. quasi mura
electa dedi suauitatem
odoris. **P**ost partum.
Concede misericors d̄s
fragilitati m̄e p̄sidiū.
ut qui scē dei genitricis
regem celebram. interces
sionis eius auxilio am̄is
iniquitatibz resurgam.
Ps̄m. **ad uesp̄a.** ecce in pulc.
Asicut lilium. **A** fauus dit.
A Emisiones. **I**n omnibus.

Post partū **V** Spectiosa **o**.
Tota pulc̄ es amica mea et
macula non est in te fatus
distillans labia tua mel et
lac sub lingua tua odor vi
gentoz tuoz sup oīa aro
mata. iam enī hiems transiit
imber abiit et recessit flo
rē appa. viree floren. odorem
dederunt et uox tua. audi.
est uirā mā surge p̄pera
amica mea ueni de libano
ueni coronabis. **H**amiloz
tuoz. **P**octauas **inī n̄ a**.
Fons ortoz. **ā** ueniat dīl **ā**
ueni in horū. **v** due maria.
Que est ista **q** tractata es
scā dei genit̄. Sup choros
angloz ad celestia regna.
inī n̄ a alla c. **E**cce iam
uenit plenitudo tempis
in quo misit d̄s filiū suū

sc̄m emuliere sc̄m suū
lege. ut eos q̄ sub lege
erant redimeret. **v** Be
nedicta tu. **D**eus qui
ūginalem q̄re in uigilia
assump̄t. **inī a** assump̄t
est maria. **M**agnū
pietatis sacramentū q̄
manifestatū est in carne.
uulsi ficatum est in sp̄.
apparuit anglis. p̄dica
tum est gentibz. cre
tum est mundo. assump̄t
est uigilia. **o** cetera omnia
ut in die scriptū q̄d ad
h Beata dei genit̄ c̄icit.
o Paradisi porta. **inoc̄**
sc̄i laurentii aduosp̄ā.
Beatus laurenti. **Da**
nobis q̄s om̄ps deus
ut in die. **inī a** Inca
cula te d̄m. **Sabbō adō**

Ascendit xpe sup celos.

Dñica infra oct. Inuit.

Aue maria *In i. n. ant.*

Cōmeti fauū *ā* Anima

mea *ā* Talis est. *v* Aue m.

Sino si ieronim pbr

Restitutā glōse semp

ūginis mare deuo

tissime celebrem. quia

hec est dies p̄clara inq̄

meruit exaltari super

choros angloꝝ. et pue

nire ultra me huma

nitatis est natua. ū

non substantia tollitur

ſ glie magnitudo mō

strauit. *v* *Uidi speciosa*

Hec est dies in qua usq̄

adithoni celsitudinē

intemerata mater et

ūgo p̄cessit. atq̄ ineg

solio sublimata. post

xpm glōsa reledit.

Vbiq̄ ofidemet sancta dei

ecclia canit qd̄ de nullo

alio scōrum fas est crede.

ut ultra angloꝝ et archan

geloz dignitatem merito

transcendert. quia et si

similitudo repmittitur

ſais. ueritas negatur.

Hoc p̄uilegium non nate

ſed gr̄e beate ūginis est

mare. de qua natus est

xpe d̄s et homo. idcirco

et ip̄a plus est meritis

et non natura. qm̄ uirgo

et homo. *In i. n. ant.*

Descendi in hornū *ā* Orms

gelutus est. *ā* Maria uirgo

semp. *v* *Bñdca tu mmlie.*

O sanctissime ūgines. et

si imitari oportet. tantā

ac talem ūginem tamq̄

u^o

u^o

v^o

p̄claram uenerari multū
guenit et ultra anglicam
quodam dignitate q̄mū
fas est cum gaudio laudi
bz dignissime efferri.

vi **D**e hac dñi ascensione d̄
pp̄ha olim gratulabund
xp̄o canit dicens. Ascūmo
celo egressio eius. et occur
sus eius usq; ad s̄mū et.
Ascendit ḡ eandē gl̄am
resumptus. licet non o
miserit qm̄ p̄us habue
rat ante qm̄ mund̄ fieret.

vii **A**scendit ḡ et ip̄arauit
huic sc̄issime et gl̄osissime
ūgini locum īmortalita
tis. ut cum eo regnare
possit īp̄etū. Et hec
est huius diei p̄sentis festi
uitas. in qua gl̄iosa et
felix adetherum p̄ueni

thalamū. **S**icut ha
mana īcōparabilis ē
ceteris ūginibz. ita et
īcōparabilis est ista festi
uitas oīm sc̄oz festiui
tatis. et admiranda
et īmitibz anglicis. **ad**
cc. a. affa **¶** Audite medi.

¶ Post partum. **S. lucam.**

In illo t̄pe Intrauit ihe
In quōdam castellum. et
mulier quēda martha
nomine excepit illum
indomū suam. Et rel.

o. l. e. b. augustinus ep̄i.

Sanctum eugl̄m cum le
geretur audiūm afe
mina religiosa suscepit
ēē dñm hospicio. ab ea
que martha uocabat.
Et cum eēt ip̄a occupata
in cura ministrandi.

soror eius maria sedebat ad pedes dñi et audiebat uerbum eius.

Laborabat illa uacabat illa. Illa eiogabat hec implebatur. Heru tamen martha laboras multum in illa occupatione et negotio inuicandi interpellauit dñm. et de sorore sua conquesta est qd eam laborante n̄ adiuuaret.

Dominu p̄ maria respondit marthe. et ip̄e sc̄s est eius aduocatus. q̄ iudex fuerat in̄pellatus. Martha inq̄d cca multa es occupata. qm̄ unum est necessarium. Maria optima partem elegit. que n̄ auferetur

abea. **A**udiuim̄ interpellationem in̄pellantis. et sententiam iudicis.

Qui s̄nt̄ in̄pellantis respondit. susceptam defendit. **E**rat en̄ maria inuenta dulcedini uerbi dñi. **euglm̄ et col̄ quere iudie. Inl̄ a. alla. S**ignū magnū apparuit in celo. mulier amicta sole et luna sub pedibz eius. et in capite eius corona stellarū duodecim. **ad b̄a.**

Salve regina n̄re. **cetera omnia ut in iudie excepto qd ad horas dicat̄ alla. ad uesp̄ ant̄. Uirgo p̄dentissima. et c̄. Bernhards abbas cap̄.**

Dilectus adeo. **B**eatus bernhard̄. **J**ustus ḡ. **M**agnificauit sc̄m̄ suū dñs

xii

et dedit illi sciām scōrum
ut cōsumarent in bonū
opā eius et par dei super
eum in eternū. **P**erfice
q̄s ch̄ie p̄m̄ in nobis.
et c̄. **Inm̄** In confessione laudī
adorem̄ dñm̄. Q̄ sola gl̄ie cō
fessorem suū decorauit b̄n̄
hardum. **In̄ n̄. ā.** Hic uir
s̄c̄i uie pulchre. et om̄s se
m̄re eius pacifice q̄ lignū
uite app̄he. **¶** Beatus uir.
ā Somitas iusticie uatq̄
scōz̄ custodiens uir beatus
cursum uite impate glum
mauit. **ā** Benedictio ch̄i
sup̄ cap̄ uultū meū eius in
secula seculoz̄. **ā** Consurges
diluculo quiescunt bona et c̄
ā In testamentis pacis sicut
semen illius et usq̄ in eternū
p̄manet gl̄a eius. **ā** Beata

ur ch̄is in eternū cornu
xpi sui et dedit illi testa
mentū uite et sedem gl̄ie
sue. **¶** Iustum deducit

Sermo beati ambrosii epi.

Ad sancti acbilini pa
tris n̄r̄i bernhardi
cui hodie festa celebra
mus laudes addidisse
aliquid decerpisse est.
cum siquidem uirtutū eius
gl̄a non sermonibz̄. et
ponenda sit. s̄. operibz̄
comprobanda. **¶** Prima uir
uir sancti huius corporis
sui qd̄ ita cōposuit et uno
semp̄ in agebat. Hic nil
appareret meo qd̄ posset
offendē inuientes. **¶** Tōm̄
meo disciplinātū tonum
inlignū uirtutis p̄fectiois
forma. Hic. **C**um enim

193

dicat septuaginta gloria patris
 est filius sapiens. et quoniam
 te huius glorie qui tantorum
 filiorum sapientia et deuotione
 letatur. In ipso enim ihesu
 per euangelium multos ipse
 genuit. **V**irumque in
 etiam precibus tantis dei
 primabat dignitati eorum
 cum fructu operum perennis
 celestis sapientie uerba. **V**
 Apuericia restituit aucto
 rem uite et animam dedit
 ad eloquia dei. Cum fructu
Quicquid inculcatis potest
 esse uirtus. et gratie de hoc
 quodam fonte lucidissimi
 mo omnium uirtutum puri
 tas emanauit. Scimus
 quod castitatis pollebat ui
 gore. quod abstinentie gloria
 batur angustis.

Opera sancti patris uelut sol
 in conspectu dei. Et oculi eius
 sine intermissione respicie
 bant inuias eius. **N**on
 abscondita ab eo testamenta
 dei. Et oculi. **B**ene et con
 grue in hac die qua nobis
 patris nostri sollempnitas
 exultabilem reddidit pre
 sentis psalmi uersiculum
 decantamus. In memoria
 eterna erit iustus. Digne
 enim in memoriam uertitur
 hominum qui ad gaudium
 transiit angelorum. **I**n timore
 dei patris sancti glorio et
 intencu eius cognatus dei.
 Et omnis narratio eius in
 preceptis altissimi. **P**astor
 ipsi dei testis est incipit ser
 monis sac. **Incipit. Inu. 2. 2.**
 Quasi olina pul. et capillus

ing

in altitudine se tollens sic
uir beatus ad glam sc̄tatis
ascendit. **A** Porrexit manū
suam uir sanct⁹ in libationē
altaris et de sanguine uite
effudit odorem diuinū ex
celso p̄ncipi. **A** Ampliauit
gentem suam uir iustus a
deptus glam in uitatione
ei. **A** Honorauit dñm uir sc̄s
in opib; suis et in oblectatio
ne susceptus est ab eo. **A** Ex
tulit manus suas pater ue
nerabilis dare glam deo a
labijs suis et in uoce ipsius
glam. **A** Dedit dñs sc̄o suo
torunditate cordis fieri pacē
in dieb; suis in p̄lo dei.

Dicit sermo diuinus. ne
laudaueris hominē in ui
ta sua. Tanquam diceret
Lauda post mortem mag

nifica post consumationē.

O odoriferum lilium spar
gens uir uisitatum suau
tatis odorem. Cui ap̄ nos
memoria in benedictione
ē ap̄ supos p̄sentia in ho
nore. **V** Fac canentes te tan
te plenitudinis participio
non p̄uari. Cui ap̄

Duplici ex causa uir iustus
est hominū magis me
more dare laudem q̄m
uite ut illo postlimū
tempe merita sc̄tatis
extollas. q̄m nec laudan
tem aduatio nocet. nec
laudatum temptat elatio.

Acepit uir sc̄s actio po
relatam in p̄ceptis relatio
nia ueritatis doce subditos
et in lege dei lucem dare
p̄lo. **V** Addidit ei dñs glam

1. ...

hereditate pacis possidere
mererunt. Et in lege

Lauda hominē post pe
riculum p̄dica securū.
Lauda nauigantis felici
tatem sedam p̄uene
rit ad portum. Lauda
ductis uirtutem. Et cum p̄
ductus est ad triumphū.

Let uertans uoce patris
sacri et migras non est
inuenta in labijs eius. **V**
In pace et equitate ambula
uit coram deo. Et migras.

Beati patris n̄ri merita
tam inturo posita secur
magnificenti qui guber
naculum fidei uiriliter
tenens. anchoram spei
tranquilla tam instatio
ne p̄posuit. et plenam
caelestibz diuicijs. et

etius meritis nauem op
tato in litore collocauit.

Testamentū eternū cum bo
pane b̄nharo ḡstuit d̄ns
et iusticiam ac iudicia sua
ostendit illi. **V** Magnalia ho
noris dei uidit ocul' ei. Et
Hadeo. Repleuit sc̄m suū d̄ns
sp̄m intelligente et ip̄e An
genta doctrine ministrant p̄p̄o
dei. **Omel.** Dixit symon
petrus ad ih̄m. **Audientis ad d̄o.**
n̄ pot. **O**līua fructifera
in domo dei. o oleum leticie fo
uens beneficijs conuulsans mi
raculis fac nos eius q̄ fruere
lucis tuam tantisq̄ participes.
V Iuristi impotemas d̄m et
tam potentes ad impetrand.
fac. **B**eatus b̄nharo q̄
uas aurī solidū ornātū om̄i

lapide p̄uoso fluente gr̄e
ppinauit in p̄plo. Et accepit
stolam gl̄ie in ḡmatione
iūctis. **V** factus est q̄ ignis
effulgens et q̄ r̄hus redolens
in dieb; estatis. Et accepit. **R**

Habebat pat̄ uenerabil in
sapia doct̄ne claritate ad
turbas. Et facies p̄ncipum
admirabant̄ eū. **V** In uultu
potenciū amabil erat et me
moriam̄ sui reliq̄d posters
in benedictione. Et faci. **R**

Dedit dñs ḡfessionē sc̄o suo
et ex c̄lto m̄lbo gl̄ie ex om̄i
corde laudauit dñm et dilect̄
eum q̄ fecit illum. **V** Dedit
dctus in celebratione opis
sc̄i et ornauit tempa sua usq̄
in finē. Et dilect̄. **Inl** Domū
tuam dñe decet sc̄itudo inq̄
tante frequentat̄ memo

sc̄itatis. **D**ilectus ad deo.

R Justum deduxit. **V** Just̄ ḡ.

Benedic̄ dñs d̄s pat̄s

m̄r qui ei doctrina et ex

emplo edificauit eccliam

suam eius felici assūptioe

supnam lenificauit ciuitate

suam ei tollēmi recordatio

ne p̄sentē hodie ḡtolam

familiā suam. **P**erfice

q̄s dñe. **Ad i** Beat̄ b̄nard̄

ab infantia etc. **ad iij** In

disciplina mox p̄fūq̄ in

turū sup docentes se in

bien enuntur vinctioe

magistra. **D**ilectus a

deo. **V** Justum deduxit. **col**

Perfice q̄s dñe. **vi** C̄el

cente etate c̄cedat simul

sapia et gr̄a ap̄ dñm et hoies.

capl et **col** **retr̄e b̄nd̄i.**

ad iij.

Hodie posuero corpe patet
caudus diues meritis pe
nerianur inica saks factus
inglia cooz. **H**ult' ut pal.

Adncip' **A** die iuris cum vel
Sculter nicho tpe iuri
sandi qd mole leuat corpe
tonus pgr in dnm et ad he
rens illi vnus sit cum eo
tpe mererui **P**erfice qs.

Inoc' sc' orare oia sicut
indie. hec aut' & legant.

Dilne uigines imitari
ny qm amatis. imita
minz tam et gl'ofam uir
ginem mariam. cui ho
die interris festa coluis.
de qua dicit' Maria aut'
conseruabat omnia uer
ba hec que de xpo dice
bantur qferens in corde
suo. **C**onferte et uos

hinc que de ipso eodemq
duo catholice dicuntur
ut et fidem inregiam ser
uare possitis et mem' ei
debite uenerari qm null'
alius honor eius nisi cu
ille uire honorat' qui
nata dignatus est erea.

Rogo q'cumq' estis filie.
q'cumq' matres. cogitate
attentius. et ppendite
diligentius quibz affli
ebant' ba et intemerata
uigo doloribz post xpi
ad celos ascensum expleis
omnibz que de ipso erant
ab anglis p'dicata.

Queso si qua sunt in uob'
ulcera pietatis q' siderate
quo cruciabat' amore
quo ue desiderio estuabat
hec uigo. dum reuolueret

uy

uy

animo cuncta que audie
rat. que uideat que cog
nouerat. **P**uro quod cog
quod mentis quod uultu
est humane si totum ad
hibeas non sufficit ut co
gitare ualeas quanto in
desinenter cremabatur
ardore. **P**ri amoris quibus
mouebatur repleta spu
sco celestium secretorum in
citamentis. **X**pc ihc
ab omnibus est amandus et
toto corde et tota aia
atque et tota uirtute querend.
marie tu ab ea ardent
cui et ihc erat et filius.

Beata uirgo maria quibus
tam in spu eet tu dum
in carne uixit carnis
mouebatur sensibus et
ideo sepe locorum uocabatur

uisionibus. et quem
genuerat mentis quibus
tebatur amplexibus.

Amor xpi desiderium
parebat. desiderium u
glucens qui nouus repa
rabatur ardoribus uirtu
ut credam non nunquam
omnia et et quod se ipam
transcenderit quod oino a
mor impatiens quod a
mat non potest uide.
eugim. Intrauit ihc in
quodda castellum. **ut sup.**

Bartholomei. **I**am non
estis. **Qu** sunt uirt. **v**
Huius ho. **Ecce** ego uero.

Omnes semper estis qui
huius diei uenerandam
sanctam leticiam bean
apostoli tui bartholomei
festiuitate tribuisti da

ecclesie me q̄s et amare
 qd̄ credidit et p̄dicare
 qd̄ docuit. **Resp̄. et vs̄**
ripe de ap̄st̄s. P̄cones
et om̄es beati vs̄. p̄p̄e.
At dñs discipulis suis.
 Vos amici mei estis.
 Quanta est m̄ia condit̄
 toris m̄i. serui digni
 non sum̄. s̄ amici uo
 cam̄. Quanta est dig
 nitas hominū eē ami
 cos dei. **A**udistis gl̄am
 dignitatis audire et
 laborem certaminis.
 Si feceritis que ego p̄ci
 pio uobis. amici mei
 estis sicut que p̄cipio fa
 citis. do si apte dicat.
 Gaudens de culmine.
 pensate quibz laboribz
 uenit ad culmen.

Certe dum filij zebedei
 interueniente matre que
 reuerent ut unus adernis
 dei. et alius ad iustis
 sedere debuissent. authe
 runt. Potestis bibere ca
 licem quem ego bibitus
 sum. **I**am locum celsi
 tudinis querebant ad
 uiam illos ueritas reuo
 cat. p̄ qm̄ ad celsitudinē
 uenirent. do si dicatur.
 Jam uos delectat locus
 celsitudinis. s̄. p̄us uia
 exerceat laboris. **P**er
 calicē p̄ungit ad mare
 statem. Si mens m̄ia ap
 petit qd̄ demulcet. p̄i
 bibere qd̄ dolet. Sic sic
 p̄ amay. poculū q̄tidius
 p̄uenitur ad gaudium
 salutis. Jam non dicam

113

113

113

vi

nos seruos. qz seruus
nescit quid faciat dñs
eius. Vos autē dixi a
micos qz omnia q̄cumqz
audiui ap̄te meo nota
feci uobis. Que sūt oīa
que audiuit ap̄te suo
que nota fieri uoluit
seruus suus. ut eos efficiet
amicos suos. n̄ gaudia
interne caritatis h̄ illa
festa superne patrie.

vii

Quia supna celestia au
dita amant amata iam
nouim. qz amor ip̄e no
ticia est. Omnia ḡ disci
pulis suis dñs nota fe
cerat. qz a terrenis deside
rijs imitari. amoris
summi facibz ardebant.

viii

Istos amicos dei asperat
pp̄ha tunc dicebat. Michi

aut nimis honorifica
ti sunt amici iudi dñs.
Amicus enī q̄i animi
custos uocatur. Quā ḡ
psalmista psperit dñs
annundi hui amore
separatos custodie in
mandatis celestibz uo
lumate dei. inuatus
est amicos dei. **S. lucā.**

Nullo tpe. sc̄a est conten
tio inter discipulos ih̄u.
et rel. **o. l. e. v. b. p̄b̄r**

Bonus ēē moris solet
incepturis semp exem
pla patrū p̄cedentū
quibz admeliora p̄fici
ant. quibz agnitis de
suis actibz humilient
in̄cre. **R**ep̄bi si qd
forte inelcis rep̄hensibi
le reperiunt. quasi suas

ex eo nequicias obtrac-
 tui. aut puulo defen-
 suri liberalissime solent
 amplecti. **A**rdentius
 reph legunt qd scā est
 contentio inter discipulos
 ihu quis eoz uideret
 ee maior qm qd multi-
 tudinis credentiu erat
 cor unū et anima una.
 Hos aut etis qui per-
 mansistis meū intep-
 rationib; meis.

Non inchoationi patie
 s; p̄seuerantie celestis
 regni glā donatur. q̄
 nimirū p̄seuerantia
 que alio noīe glāntia
 uocatur. robur q̄dam
 et fortitudo mentis
 cunctar; q̄ ut ita dixe-
 rim ē columpna uirtutū.

In illo tpe scā est. **S. lucā**
 contentio inter discipulos
 ihu quis eoz uideret ee
 maior. Dixit aut eis ihes.
Reges gentiu ch̄ant eoz
 et qui potestate hnt sup
 eos beneficia uocant. Hos
 aut non sic. s; qui maior
 est in uobis fiat sicut mi-
 nor. Et qui p̄cessor est.
 sicut ministrator. Nam
 quis maior est q̄ recūbit
 aut q̄ ministrat. Nonne
 qui recumbit. Ego autē
 in medio uirū sum sicut
 qui ministrat. Hos aut
 etis qui p̄mansistis meē
 intep̄rationib; meis. Et
 ego dispono uobis sicut
 disposuit in pater meus
 regnum ut edatis et bi-
 batis sup mensam meā

in regno meo et sedentis
sup thronos iudicantes
xii tribz israhel amez.

Omps semp̄ d̄s q̄ hui.
Augustinus Benedictio
nem om̄. **D**eus qui aīe
famuli tui augustini.

Sermo b. fulgentii ep̄.

Magnū bonū est
fr̄es km̄ et ualde cō
grūm ualdeq; om̄dū
et marie x̄anis om̄ibz
app̄endē ut iniquit̄
non delectet deficere in
peius. s. om̄s studeam̄
p̄ficere in melius. **A**r
bores sunt fr̄es km̄ in
agro d̄n̄ico constituti.
deus aut̄ n̄r aḡcola est.
Ille nos q̄pluit. ille co
lit. Ip̄e fecunditatē do
nat. ip̄e fructificandi

grām sub ministrat.
Pluuīa dei est sermo
tōe p̄dicationis. Cul
tura dei est infusio
gr̄e sp̄alis. Deus q̄ p̄
cepto nos compluit. ad
uitorio colit. Dum cō
pluit. aufert a nobis
ignorantie siccitatem.

Dum colit bene uiuen
di condonat ubertatē.
Dum pluit. tam cord
n̄r irrigat. Dum v̄
colit. de ip̄a terra spi
nas et tribulos munda
ne cupiditatis exlu
pat. **D**ebern̄ fecun
dari celestibz pluuiis.
debern̄ coniga fructifi
catione manibz sup̄
respondere cultoris.
Et si non possūt om̄s

arbores equales fructu
 afferre. nulla tam de
 bet magis drico sterilis
 ymanere. **M**ultu nos
 est metuenda illa sua
 guminantis qua dicit.
Omnis arbor que non
 facit fructu bonum ex
 cidetur et in igne mit
 tetur. **Q**uod si sterilitas
 in ignem mittit. rapa
 citas quid meretur?
Quid recipiet qd alienu
 tulit. si temp arde
 bit qui de suo non de
 derit. Et si iudicium
 sine misericordia ei erit. qui non
 facit misericordiam. quale iu
 dicium erit ei qui fecit
 et rapinam. **T**imeam
 g tres timeam actus
 mos. Obediens xpo

uendat que possidet et
 elinam det. ut de terra
 cor ad celum leuet. ut aua
 riciam calcer. ut ad pectus
 tus culmen tota mentis
 intentione festinet. **S. math.**
In illo tpe. d. i. cl. suis.
 vigilate qz nescitis qua
 hora dñs in uenturus
 sit. Et ref. **O. I. e. b. fulgentis. epi.**
Dominicus sermo cui nos
 optet humili ac delecta
 biliter obedire. moderatio
 nis sue uig tenens tempe
 riam. ut nec quibus desunt
 pabula. nec pastoribus ali
 menta. **N**obis ut est
 seruis quos ille pater fa
 milias rerum omnium
 dñs in sua magna domo
 constituit ad hoc ut ppo
 suo gr̄e uerbu ministrare

mus. spali inuungit
sae pdicationis offm.

xi

Generaliter nob et uob
salutaris indicat obedia
mandatoꝝ. In dñz man
datis tanqm iudicium
mus feculis celestium
deliciaꝝ copia spurtalis
eruberat.

xii

In uerbo dei
habundat qd pfectus
comedat. habundat et
qd paruulus sugat. Ibi
enim lacteus potus quo
tencia fidelium nutrit
infantia. et solid' abz q
robusta pfectoꝝ uiuimus
spalia sae uitae accipi
at incrementa. **S. math**
Nullo tpe. D. i. d. suis
vigilate quia nescitis
qua hora dñs ur uent
lit. Illud aut scitote.

qm si sciret pat fami
lias qua hora suu uen
turus eet uigilaret unq
et non sineret pfodi
domu suam. Ideo et
uos estote parati. quia
qua hora nescitis fili
hominis uenturus est.
Quis putas est fidelis
seruus et pdens quem
constituit dñs suus sup
familiã suam ut det
illis cibum intemp.
Beatus ille seruus que
cum uenerit dñs eius
inuenit sic faciente.
Amen dico uobis qui
sup omnia bona sua
constituet eum amen.
Indecollatione. S. Iohis.
Sancti ludibria et uer
bera expti. insup. et

uincula et carceres lapi
 dati sunt. secti sunt tep
 tati sunt. in occasione
 gladij mortui sunt p̄
 ch̄no. **M**etuebat **J**ust
 ger. **A**rguebat hōdem
 iohannes p̄t hōdiade qm̄
 uleat fr̄i suo philippo
 uoie. **S**ancti iohis
 bap̄te et m̄is tu ch̄ie q̄s
 ueneranda festiuitas.
 salutaris auxilij nob̄
 p̄stet effat̄. **I**uuit. Regē
 sempit. **I**u. n̄. a. **B**enius
 nu. et c̄. **S**mo b̄i iohis ep̄i.
Hodie nobis iohannus
 ritus. herodis factus
 cum refertur confusa s̄
 iuscerā corda remuerit.
 caligauit uisus. hebuir
 intellectus. aufugit au
 ditus. **Q**uē herodes

manus ac tenuit ioh̄m et
 uinxit eum in carcerē q̄a
 metuebat eum p̄t hōdiade
 qm̄ uleat fr̄i suo philippo
 uoie. **A**rguebat hōde ioh̄s
 p̄t hōdiade. **Q**uam uleat.
Quid uisitat insensibz
 humanis qm̄ p̄dit uirtutū
 magnitudinē. c̄minū mag
 nitudo. Herodes inquit
 tenuit ioh̄m et alligans
 posuit in carcerem. **I**
 ustus ḡminabit. **I**ohan
 nes sc̄ola uirtutum. magi
 sterium uite. sc̄itatis for
 ma. norma iusticie. uigi
 litatis speculū. pudicie
 titulus. castitatis exem
 plum. p̄nē uia. peccatorū
 uenia. fidei disciplina. **I**
 ste cognouit. **I**ohannes
 maior homine. par anglis

is

us

us

legis summa. eugly. satio.
aploz uox. silentiu pphaz
lucerna mundi. pcursoz
iudicis. xpi metator.
dny testis. toti medius

Iohannes
bapta arguebat hode ppe
hodiadem qm tulerat fca
suo philypo uxorem. **H**e
rodes em tenuit iohm et
alligauit eu et posuit in
carcere. **P**pt.

Herodes
phanauit templu sacce
docium sustulit qfudit
ordinem temerariu reg
num corrupit qcqd erat
religionis. qd legis. qd
uite. qd moy. qd fidei.
qd discipline. pdidit et
confudit. **H**ic est uir q

Herodes ficari inciuēs
innobiles lato isocios

ppkator. indomesticos
pdo. plebis uicentior.
occisor filioz. inextrane
os homicida. inypo
paritida. inebrians
tiam core. inliti sang
nis pmauebat. **H**

Stola iocunditans. **R**og
ubi rerum facies. ubi
forma. ubi pudor. ubi
existimatio. publica cog
nitio. ubi deus. ubi
homo. u. fas. ubi lex.
u. ipsius uita nature.
Sunt omnia s hodes
te agente. te iudicante
te uiuente qfuda. **H**

Beatu uir qui suffert
Innocentie inimicus o
diola fit semp libtas.
Inus gnaria uiciosis.
saclegis eroa scitas.

munica castitas ipudi-
 cis. corruptis integri-
 tas pena luxuriosus
 aduersa frugalitas.
 crudelibus dura temp-
 nia. impius pietas in-
 ferenda. **M**etuebat
 herodes iohannem sciens eum
 iustum et sanctum et au-
 duto eo multa faciebat et
 custodiebat eum. **M**isit
 herodes rex manus ad
 iohannem et iussit eum in carce-
 rem et metuebat eum. **Sci-**
adec. **Q**uomodo gestus fuit.
In illo tempore. **M**isit. **S. marth**
 herodes rex manus ac-
 tenuit iohannem et iussit
o. i. e. v. bede pbr.
Vetus narrat historia
 philippum herodis ma-
 ioris filium sub quo dominus

fugit in egiptum. **f**ratrem huius
 herodis sub quo passus
 est dominus. durasse uxorem
 herodias filiam regis
 aethiops. **P**uelle salmana
 impauit in michi ad petas
 inuicem iohannis baptiste et gari-
 stans est rex propter ius uiuand
 et propter simul discumbentes.
V Multo herodes epulatore pro-
 cepit amputari caput iohannis
 in carcere. **E**t garrulatur. **B**eat
 iohannes baptista quoniam
 inquit et uirtute habet eade
 auctoritate qua ille achab
 corripuit et rezebel.
 corripuit herode. et hero-
 diade. quod illicitas nupti-
 as fecerunt. **h**ic est uerbum
 herodes tanto maiori
 impietate peccauit. quanto
 sanctum et innocentem doctorem

uitatis et p̄conem uite.
ac regni celestis. occidit
et hoc puoro ac peticione
saltatrici. neq̄ cap̄ occisi
ante guuias inferre pu
diuit. **¶** **Q**uō hōdes spi
culatore p̄cepit amputari
cap̄ iohannis in carcere q̄
audito discipuli eius uener̄t
et tulerūt corp̄ eius et potu
erūt illis innumumētū.

¶ Accedentes discipuli s̄c̄i ioh̄is
bapt̄e tulerūt corp̄ ei. Et po.

xij

Pharao nil tal̄ uecane
omissile legi. Et t̄m pec
cantem sibi eunuchum
uita p̄uasle. qui quo lon
guis auere cultu religio
nis aberat. eo leui inuio
lacione sue festiuitatis
deliquit. **¶** **A**ccedentes
discipuli s̄c̄i ioh̄is bapt̄e

tulerunt corp̄ ei et sepelie
runt illis. **¶** **Q**uō hōdes
spiculatorē p̄cepit ampu
tari cap̄ iohannis in carce
quo audito discipuli ei. Tule.

¶ **I**llo t̄p̄e. **S. mar̄tū.**
¶ **H**ic herodes rex mari
ac tenuit iohannem et
iunxit eum in carcerē
p̄pter herodiade uxorē
philippi fr̄is sui quia
dixerat eam. Dicebat
enī iohannes herodi. Non
licet tibi h̄c uxorē
fr̄is tui. Herodias aut̄
inlicitabat̄ illi. et uo
lebat occidere eum nec
poterat. Herodes enim
metuebat ioh̄m sciens
eum uirū iustū et s̄c̄ū
et custodiebat eum. Et
audito eo multa face

bat. et libent̄ eum audi
 ebat. Et cum dies oportu
 nus accidisset. hodie
 natal̄ sui cenam fecit
 principib; et tribunis et
 primis galile. Cumq; in
 uisisset filia ipsius he
 rodiadis et saltat; et
 placuisset herodi. simul
 q; discumbentib;. rex
 ait puelle. Petere ame
 qd̄ uis et dabo tibi. Et
 uitaui illi. qd̄ quicqd̄
 petieris dabo tibi. licet
 dimidiū regni mei.
 Que cum exisset dixit
 matri sue. Quid petam
 Et illa dixit. Cap̄ iohis
 bapt̄e. Cumq; inuisset
 statim cum festinatioe
 ad regem petiuit dices.
 Holo ut par̄ des michi

indisco cap̄ iohis bapt̄e
 Et contristatus est rex p̄
 uis uiandū. et p̄ter
 simul recumbentes. no
 luit eam contristari. C;
 in illo speculatore p̄cepit
 afferi cap̄ eius indisco.
 Et decollauit eum in car
 cere. et attulit cap̄ eius
 indisco. et dedit illud
 puelle. Et puella dedit
 matri sue. Quo audito
 discipuli eius uenerunt
 et tulerunt corpus eius
 et posuerunt illud in
 monumento. amen. **col**

Sancti iohis. **In l̄a.** Hero
 des enī tenuit et ligauit
 ioh̄m et posuit manere
 p̄ hodiade. **c.** Sancti lu
 dibri. **B.** Iusto hodie spi
 culatore p̄cepit amputari

cap̄ iohannis in carce quo
audito discipuli ei uenerunt
et uiderunt corpus ei et po
suerunt illud in monumento

adi Puella saluanti impe
rauit mat̄ nich aliud pe
tas nisi cap̄ iohis bap̄te.

iiij. arguebat. **v.** Dñe
m̄i rex da m̄ iudico cap̄
iohis bap̄te. **c.** **B**eatus
uir qui sufferit. **col**

Om̄ps semp̄ deus da
cordibz n̄ris illam tuaz
rectitudinem semitaz
quam beatus iohannes
bap̄ta in deserto uir cla
mantis edocuit. **ix** Da

m̄ iudico cap̄ iohis bap̄te
et ḡstatus ē rex pp̄t̄ uis
iuandū. **c.** **B**eatus uir
qui in sapientia mo. **col**

Beati iohannis bap̄te

uos dñe p̄clara ḡm̄te
tur oīo. et quē uentur
rum eē p̄clat̄ poscat
nobis fauere placatū.

Seunde. aduēsp̄. ā. In
sanctus etc. **mt.** **pp̄t̄m̄s no**

Innat̄ scē marie aduēsp̄.

ā. Sancta maria. **ā** Hec
est regina uirginū que ge
nuit regem uelut rosa
decora uirgo dei genitrix

p̄ qm̄ reperim̄ dñm̄ et ho
mine. alma uirgo in corde
p̄ nobis omnibz. **ā** Beata
dei genitrix. **ā** Hugo p̄
dentissima. **cap̄** **E**go

quasi uinis fructificam
suauitatem odoris et
flores mei fructus ho
noris et honestatis. ego

mater pulchre dilectio
nis et timoris et agni

tionis et sancte spes. **R**
 Beata pgenes. **O** Nativi
 tas tua dei genitrix iugo gau
 dium annu vniuerso mundo
 esse eni ornis est sol iusticie
 xpc ds nr q̄ soluens male
 dictione dedit benedictione
 et ḡfundens morte donauit
 nob una sempiterna. **col**

Supplicatione seruoꝝ
 tuoꝝ deus miserator et
 audi. ut q̄ in natiuitate
 dei genitricis et uirginis
 gregarij eius interces
 sionibz ate de instantibz
 pculis eruan. **Inuit.**
 Ave m̄. **In. n̄. a.** ecce tu
 pulcra etc ut in asup̄noe

Sermo Si augustinus epi.

Ad est nobis dñi op
 tatus dies. beate ac
 uenerabilis temp̄ uirginis

marie. ideo cum summa
 exultatione gaudeat tra
 ma tante uirginis illustra
 ta natali. Hec est eni flos
 campi de qua ortum est
 p̄ciosum lilium quallium.

Natiuitas tua dei genitrix **R**
 iugo gaudium annu vniuerso
 mundo esse eni est ornis sol
 iusticie xpc ds nr q̄ soluens
 maledictione dedit bene
 dictione et ḡfundens morte
 donauit nob una sempiterna.

V Ave m̄. g. p. d. r. Qui sol
Hec est pau partu mutat
 natura plastroꝝq̄ delet
 culpa. Precisum est in ea
 illud eue infelicitatis eu
 logium de quo dicitur.
 In iusticia paries filios.
 q̄ illa in iusticia dñm par
 turuit. **R** **B**eatissime

uiginis marie natiuitate
deuotione celeberrimam ut ipsa
pro nobis intercedat ad dominum ihesum
christum. Cum iocunditate
natiuitate beate marie celeberrimam.

113

Qua luxit ista exultauit.
sua lacrimas. maria g
audium in uentre porta
uit. quia illa peccatore.
ista edidit innocentem.
Virgo quippe genuit et
uirgo concepit. **H**oc die
nata est beata uirgo maria
ex genere dauid per quam salu
mundi credentibus appa
ruit. cui uita gloria luce
electi seculo. **B**estime u
ginis marie natiuitate de
uotione celeberrimam. Per quam.

114

Inuolata peperit quia
inconceptu libido non
fuit. **H**uiusmodi miraculum

Et sine corruptione g
iuda. et in partu uirgo
puerpera. **A**ue inquit
angels ad eam gratia plena
dominus tecum. **B**enedicam
et uenerabilis es uirgo in
cui uiscera meruerunt por
tare dominum christum. **B**ene
dicam tu in mulieribus et
benedes fructus uentris tui.
Implera est maria gratia
et eua uacuata est acul
pa. **M**aledictio eue. in
benedictione. mutatur
marie. **A**ue gratia plena
dominus tecum. tecum in
corde. tecum in uentre.
tecum in utero. tecum
in auxilio. **G**loriose
uiginis marie ortum dig
nissimum recolam. cui dominus
humilitate respexit angelo